PREFEITURA MUNICIPAL DA

     SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEDU

CENTRO ADMINISTRATIVO ARINO GONÇALVES - SEDU
R. Domingos Martins - Nº 181, Serra Sede – ES.

Telefone: (27) 98182-1258/98166-0030

2º ERRATA DO EDITAL 005/2024 - REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE AGENTE TECNICO ADMINISTRATIVO E DE

SERVIÇOS - AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA SERRA, no uso de suas atribuições,

publica a 2ª Errata do Edital 005/2024 – referente ao Processo Seletivo Simplificado

para Contratação Temporária para o Cargo de Agente Técnico Administrativo e de

Serviços - Auxiliar de Secretaria Escolar, com as seguintes alterações:

1. ALTERA O ANEXO III – CRONOGRAMA, que passa a ter vigência na forma

que segue:

ANEXO III

CRONOGRAMA

EVENTO DATA PREVISTA

Publicação do edital de abertura 26/03/2024

Período de Inscrições 26/03/2024 a 05/04/2024

Divulgação da Classificação Parcial 09/04/2024

Recurso 10/04/2024 até as 15 horas

Divulgação do resultado final 11/04/2024

Convocação para autuação de processo

eletrônico

A partir de 13/04/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 09 DE ABRIL DE 2024

LUCIANA GALDINO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO